
 

Tadeusz Kubiak  

Wiersz na Dzień Matki 

 
W zielonych oczach Matki 
świeci wiosenna łąka. 
Słońce na drzewach śpiewa 
i budzi kwiaty w pąkach. 

W niebieskich oczach Matki 
szepcze kwitnący strumień. 
Tak opowiadać bajki 
to tylko Mama umie. 

W błękitnych oczach Matki 
pogodne niebo fruwa. 
Kiedy zasypiasz – Matka 
jak gwiazda nad snem czuwa. 

A w czarnych oczach Matki 
noc od samego świtu 
okrywa cię skrzydłami 
ze srebra i błękitu. 
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Drodzy Czytelnicy! 

       Z ogromną radością oddajemy w Wasze 

ręce kolejny numer gazetki szkolnej „Echo”. 

       Przygotowaliśmy dla Was wiele cieka-

wych artykułów, m.in. przegląd najważniej-

szych wydarzeń z życia szkoły, wywiad                     
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o znakach zodiaku, przepis na gofry, kolejną 

dawkę humoru… 

          Jest z czego wybierać i każdy z pewno-

ścią znajdzie coś dla siebie. Życzymy miłego 

czytania  
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Udział w ogólnopolskiej kampanii 

"BohaterON – włącz historię!" 

Nasza szkoła po raz kolejny włączyła się               
w ogólnopolską kampanię "BohaterON – 
włącz historię!", która ma na celu upa-
miętnienie i uhonorowanie uczestników 
Powstania Warszawskiego.  

 

Ponadto wzmacnia poczucie tożsamości 
narodowej, krzewi postawy patriotyczne 
oraz buduje wrażliwość społeczną. 

Jacek Nowicki 

 

 

Uczennice Szkoły Podstawowej                  

w Częstkowie laureatkami                             

VI Wojewódzkiego Konkursu             
Artystycznego „Historia, Pamięć, 

Tożsamość, Teraźniejszość” 

W lutym 2022 r. odbył się finał VI Woje-
wódzkiego Konkursu Artystycznego „Hi-
storia, Pamięć, Tożsamość, Teraźniejszość” 

organizowanego przez Szkołę Podstawową 
im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu, 
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN 
o/Gdańsk oraz Gminny Dom Kultury                   
w Lini. 

 

Celem konkursu było: kształtowanie po-
staw patriotycznych młodego pokolenia 
poprzez upowszechnianie wiedzy o historii 
Polski i regionu w XX wieku; budzenie zain-
teresowania historią i rozwijanie indywi-
dualnych uzdolnień uczniów; kształtowa-
nie umiejętności kreatywnego myślenia              
o dziejach minionych, a także rozwijanie 
umiejętności pracy ze źródłami historycz-
nymi; wzbogacanie form pracy z uczniem 
zdolnym; budowanie więzi i utożsamiania 
się ucznia z miejscem zamieszkania po-
przez poznawanie historii oraz miejsc z nią 
związanych. 

Konkurs składał się z trzech etapów: szkol-
nego, międzyszkolnego oraz wojewódzkie-
go. W związku z sytuacją epidemiolo-
giczną, podobnie jak w poprzednim roku, 
odbył się w formie online. Uczestnicy recy-
towali wybrane wiersze poświęcone żoł-
nierzom Armii Krajowej i II Konspiracji.  



 

Nagrywali swoje występy i przesyłali komi-
sji konkursowej. Oceniani byli w dwóch 
kategoriach wiekowych: klasy IV-VI                
oraz klasy VII-VIII. 

 

Szkołę Podstawową w Częstkowie repre-
zentowały trzy uczennice: Agata Zaborow-
ska (klasa IV), Aleksandra Żywicka (klasa 
IV) oraz Alicja Lesner (klasa VIII).   

Wszystkie zostały laureatkami VI Woje-
wódzkiego Konkursu Artystycznego „Hi-
storia, Pamięć, Tożsamość, Teraźniej-
szość”. Agata Zaborowska zajęła II miejsce, 
Aleksandra Żywicka – III miejsce w katego-
rii klas IV- VI. Alicja Lesner zajęła II miejsce              
w kategorii klas VII-VIII. 

To wspaniały sukces i ogromny powód             
do dumy. Serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych osiągnięć. 

 

Krakowskie legendy 

Uczniowie klasy 3 na ostatnich zajęciach 
poznawali historię i legendy związane                 
z Krakowem. Dzieci wysłuchały hejnału                
z wieży mariackiej oraz historii trębacza.  

 

Na koniec same wcieliły się w rolę hejnali-
sty, wykonując trąbkę hejnałową. Wspól-
nie odegraliśmy hejnał na naszych trąb-
kach. 

Judyta Burchacz 



 

Lapbook na lekcji języka polskiego 

Sprawdzenie znajomości lektury "Pajączek 
na rowerze" Ewy Nowak w klasie 4 - tro-
chę inaczej.  

 

Lapbookowe działania uczennic i uczniów. 

Mariola Cyganek 

 

Dzéń Jednotë Kaszëbów w Szkole 
Podstawowej w Częstkowie 

18 marca 2022 r. świętowaliśmy w naszej 
szkole Dzéń Jednotë Kaszëbów. Jest to 
święto obchodzone 19 marca na pamiątkę 
pierwszej pisemnej wzmianki o Kaszubach, 
która zawarta została w bulli Grzegorza IX. 
19 marca 1238 roku papież zatytułował 

szczecińskiego księcia „księciem Kaszub” 
(łac. clare morie… duce Cassubie). 

 

Barwami Kaszub są kolory czarny i żółty, 
dlatego tego dnia dominowały one w na-
szych strojach. 

 

Uczniowie pod opieką nauczycielki języka 
kaszubskiego przygotowali program arty-
styczny, w ramach którego odśpiewali 
hymn kaszubski, przedstawili  historię Dnia 
Jedności Kaszubów oraz zaprezentowali 
układ choreograficzny do piosenki 
"Rëbôcë, rëbôcë". 

 



Obchody tego święta są istotnym elemen-
tem naszej szkolnej tradycji oraz okazją   
do poszerzenia wiedzy o regionie, w któ-
rym mieszkamy, a także sposobem na za-
manifestowanie przynależności do Kaszu-
bów. 

 

No Backpack Day,                                     
czyli Dzień bez Plecaka 

21 marca, z okazji pierwszego dnia kalen-
darzowej wiosny, zorganizowaliśmy w na-
szej szkole No Backpack Day, czyli Dzień 
bez Plecaka. Uczniowie przynieśli ze sobą 
to, co potrzebne na lekcjach, czyli pod-
ręczniki i przybory szkolne, nie w plecaku 
czy w torbie, ale w... No właśnie, zobaczcie 
sami!  

 

 

Pierwszy dzień wiosny na lekcjach 
języka niemieckiego w klasie 7 i 8 

 

 

 

Pierwszy dzień wiosny w oddziale 
przedszkolnym  

 

 



Klasowy wyjazd do kręgielni 

 

22 marca br. uczniowie klasy 8 miło spę-
dzili czas na grze w kręgle. 

 

Udział w ogólnopolskim programie 
edukacyjnym „Kubusiowi                        

Przyjaciele Natury” 

Uczniowie klasy 3 niedawno zakończyli 
cykl zajęć w ramach XIV edycji ogólnopol-
skiego programu edukacyjnego „Kubusio-
wi Przyjaciele Natury”. Jego celem jest 
proekologiczna edukacja i zachęcenie                 
do ruchu już od najmłodszych lat. 

 

Dzieci podczas zajęć uczyły sie tego, w jaki 
sposób troszczyć się o środowisko natu-
ralne, poznały podstawowe zasady ekolo-
gii.  

Dowiedziały się również, dlaczego warto 
jeść owoce i warzywa oraz jakie korzyści 
płyną z ruchu.  

Judyta Burchacz 

 

Emocje 

Klasa 4 rozpoczęła na godzinie wycho-
wawczej zajęcia z TUS - Trening Umiejęt-
ności Społecznych. Jednym z elementów 
była zabawa w pokazywanie, przekazywa-
nie i odgadywanie emocji. Uczyliśmy się to 
robić na podstawie różnych emocji wybra-
nych przez uczniów. To trudna sztuka,              
ale podczas zabawy nauka jest łatwiejsza.  

 

Przygotowaliśmy się również do przepro-
wadzenia wywiadu z rodziną i zrobienia 
tygodniowego słoiczka wdzięczności. 

Mariola Cyganek 

 

 



Mazury 

Dzieci z klasy 3 ostatnie dni poświęciły               
na poznawanie jednej z malowniczych 
krain w Polsce, jaką są Mazury. Kraina ta, 
ze względu na bogactwo jezior, rzek i ka-
nałów, piękne lasy, w których żyje dużo 
zwierząt, nazywana jest cudem natury.  

 

Podsumowaniem zajęć było wykonanie 
kubeczków z motywem życia na dnie jezio-
ra. Posłużą one dzieciom jako kubeczki              
do mycia zębów. 

Judyta Burchacz 

 

Planszówki 

Lubimy grać w gry planszowe. To świetna 
zabawa, rozrywka, nauka, sposób                       
na wspólne spędzanie czasu z bliskimi                     
i znajomymi. Klasa 5 przygotowała własne 
gry planszowe na podstawie książki pt. 
,,Tajemniczy ogród”. Uczniowie narysowali 
plansze, do których opracowali zasady                  
i zadania do wykonania. Każdy z uczniów 
spróbował gry koleżanek i kolegów. Dzięki 
temu podsumowanie pracy z lekturą nie 
było nudne i trudne. 

Mariola Cyganek 

 

 

Święta Wielkanocne tuż, tuż... 

 

Uczniowie klasy 3 na swoich zajęciach 
wcielili się w rolę siewcy. Samodzielnie 
zasiali rzeżuchę, która nie tylko będzie 
dekoracją wielkanocnego śniadanka,                
ale również, jeżeli ktoś przepada za ostry-
mi smakami, może być dodatkiem do wie-
lu potraw. 

Judyta Burchacz 



 

Słoiczki wdzięczności 

Klasa 4 Szkoły Podstawowej w Częstkowie 
trenuje umiejętności społeczne - TUS.  

 

Uczniowie tworzyli swoje słoiczki wdzięcz-
ności - miło robić przyjemności domowni-
kom.  

Mariola Cyganek 

 

Gminny Konkurs Recytatorski               
Poezji Polskiej - Szemud 2022 

Dnia 11 kwietnia br. w Bibliotece Publicz-
nej w Łebnie odbył się Gminny Konkurs 
Recytatorski Poezji Polskiej. Celem kon-
kursu było popularyzowanie polskiej lite-

ratury pięknej, kształtowanie wrażliwości 
na piękno języka ojczystego, stwarzanie 
okazji do pracy nad kulturą mowy                    
oraz sztuką interpretacji, promowanie 
osiągnięć uczestników oraz ich opiekunów, 
stwarzanie okazji do czynnego uczestnic-
twa w kulturze. 

 

Szkołę Podstawową w Częstkowie repre-
zentowały trzy uczennice: Agata Zaborow-
ska (klasa IV), Aleksandra Żywicka (klasa 
IV) oraz Alicja Lesner (klasa VIII). 

 

Nasze artystki wspaniale się zaprezento-
wały i pięknie wyrecytowały przygotowa-
ne utwory. 



Aleksandra Żywicka zajęła II miejsce                    
w kategorii klas IV-VI, a Alicja Lesner – II 
miejsce w kategorii klas VII-VIII.   

 

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów. 

 

I miejsce w gminnych eliminacjach 
Ogólnopolskiego Turnieju                      
Bezpieczeństwa w Ruchu                     

Drogowym 

Dnia 12 kwietnia br. w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Szemudzie odbyły się 
gminne eliminacje Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Celem turnieju są działania na rzecz                 
poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, w tym bezpieczeństwa dzieci                  
i młodzieży szkolnej, w szczególności             
poprzez: popularyzowanie przepisów                    
i zasad ruchu drogowego; propagowanie 
treści nauczania zawartych w podstawie 
programowej kształcenia ogólnego; kształ-
towanie partnerskich zachowań wobec 
innych uczestników ruchu; popularyzowa-

nie podstawowych zasad i umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej; popularyzowanie roweru jako 
środka transportu, a także rekreacji i spor-
tu; inspirowanie uczniów i nauczycieli               
do działań na rzecz bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym. 

Szkołę Podstawową w Częstkowie repre-
zentowała drużyna w składzie: Alicja Le-
sner (klasa VIII), Mateusz Lesner (klasa 
VIII), Oliwia Pranczke (klasa VIII). 

 

Nasi zawodnicy zajęli I miejsce w grupie II      
i reprezentowali Gminę Szemud                 
w powiatowych eliminacjach turnieju. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.  

 

Jaja na polskim 

Wielkanocny czas jest przyjemnym               
momentem na naukę i zabawę.                                  



W przedświątecznym tygodniu klasy IV-VII 
realizowały zadania polonistyczne w innej 
formie. Było poszukiwanie wielkanocnych 
zwyczajów - gra terenowa, jaja na polskim 
- stacje zadaniowe, rozgrzewki z jajem, 
wielkanocny test na uważność, który nie 
był prosty.  

 

Klasa V poradziła sobie z nim najlepiej. 
Brawo! 

Mariola Cyganek 

 

"Wielkopostne rozważania"                                   
i "Wielkanocne świętowanie" 

 

Ostatniego dnia przed wielkanocną prze-
rwą świąteczną obejrzeliśmy okoliczno-
ściowe przedstawienia pt. "Wielkopostne 
rozważania" i "Wielkanocne świętowanie" 
w wykonaniu uczniów naszej szkoły. 

 

 
Zdobyliśmy grant w projekcie                

edukacyjnym „Tradycyjny sad” 

Miło nam poinformować, że nasza szkoła 
zdobyła grant na założenie minisadu i za-
kup 5 drzewek starych odmian wiśni.  

 

Wszystko to dzięki udziałowi w projekcie 
„Tradycyjny sad” organizowanym przez 
Bank Ochrony Środowiska. Szkołę repre-
zentował zespół „Eko-wisienki” utworzony 
przez uczniów klasy VII i nadzorowany 
przez Panią Aleksandrę Szynszecką.  



Działania prowadzone w ramach niniejsze-
go projektu pozwolą nam upowszechnić 
wiedzę na temat tradycyjnych odmian                  
i pomogą przywrócić je na dawne, właści-
we sobie miejsce. Celem jest szeroko poję-
ta edukacja – nie tylko na temat tradycyj-
nych odmian, ale również ekologicznego 
sposobu pielęgnacji drzew, który ogranicza 
negatywny wpływ upraw na środowisko. 
Projekt ma za zadanie zwiększenie zaso-
bów genetycznych drzew starych odmian 
wiśni oraz zwiększenie różnorodności bio-
logicznej na ziemiach polskich.  

Aleksandra Szynszecka 

 

Światowy Dzień Ziemi 

22 kwietnia przypada Światowy Dzień 
Ziemi. Święto to obchodzone jest w na-
szym kraju od ponad 30 lat.  

 

W tym dniu na całym świecie odbywają się 
uroczystości, imprezy i spotkania mające 
na celu promocję postaw proekologicz-
nych. W związku z tym uczniowie klasy 3 
obejrzeli film edukacyjny na temat Świa-
towego Dnia Ziemi, po czym razem z wy-
chowawcą udali się w teren, aby zebrać 
śmieci zalegające poza miejscami przezna-
czonymi do ich składowania. 

Judyta Burchacz 

 

Alert ekologiczno-zdrowotny                         
w klasie 8 

Uczniowie klasy 8 dali przykład zachowań 
o charakterze ekologicznym oraz prozdro-
wotnym. W ramach projektu przygotowali 
ekotorby z ubrań, których już nie noszą. 
Wykonali też plakaty promujące zdrowe 
odżywianie oraz przygotowali pyszne              
sałatki owocowe. W sali znalazły się rów-
nież kwiaty doniczkowe, które nie tylko 
ociepliły wygląd pomieszczenia, ale także 
je oczyściły i dotleniły.  

 

Zachęcamy do wdrażania i propagowania 
naszych działań!  

Jolanta Uhlenberg, uczniowie klasy 8 

 

 



Posprzątaliśmy nasz "mały świat" 

 

 

 

 

XVII Gminny Turniej Ekologiczny 

Dnia 22.04.2022 uczniowie klasy VII 
uczestniczyli w XVII Gminnym Turnieju 
Ekologicznym, który odbył się w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Szemudzie. 
Uczestnicy turnieju mieli za zadanie wyko-
nać torbę na zakupy z materiałów pocho-
dzących z recyklingu. Torbę trzeba było 
zaprezentować. Ponadto należało rozwią-
zać test oraz krzyżówkę ekologiczną.                   
Na zakończenie była ekozabawa. 

 

Następnie zostały ogłoszone wyniki i każdy 
uczestnik turnieju otrzymał żywe drzewko, 
które trzeba wsadzić do swojego ogrodu. 
Drzewko otrzymała również każda szkoła 
biorąca udział w konkursie. Po zakończo-
nym turnieju uczestnicy zostali zaproszeni 
na wspólny obiad. 

Bardzo dziękujemy organizatorom konkur-
su za świetną zabawę oraz za ekologiczne 
prezenty. 

Aleksandra Szynszecka 

 

Polska - mój kraj! 

Uczniowie klasy 4 i 5 Szkoły Podstawowej 
w Częstkowie przygotowali prezentacje 
pod hasłem "Polska - mój kraj".  



 

Wypełniali karty pracy, korzystając z zaso-
bów internetowych. Jesteśmy gotowi                  
do obchodów majowych świąt. 

Mariola Cyganek 

 

Przygotowania do majowych świąt 

 

 

 

"Czerwony Kapturek" 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Częst-
kowie, w ramach zajęć rozwijających zain-
teresowania i uzdolnienia, pod opieką na-
uczycielki Jolanty Uhlenberg przygotowali 
przedstawienie pt. "Czerwony Kapturek". 

 



Święto Narodowe Trzeciego Maja 

 

29 kwietnia br. uczniowie klasy VI zapre-
zentowali społeczności szkolnej montaż 
słowno-muzyczny upamiętniający uchwa-
lenie Konstytucji 3 maja. 

 

Wizyta w Muzeum Stutthof                       
w Sztutowie 

Dnia 28 kwietnia br. uczniowie klasy VII                 
i VIII uczęszczający na zajęcia języka ka-
szubskiego uczestniczyli w wycieczce                
do Muzeum Stutthof w Sztutowie - nie-
mieckiego nazistowskiego obozu koncen-
tracyjnego i zagłady (1939-1945). 

 

 

Jak czytamy na stronie Muzeum: 

Mamy moc sprawczą, by pamiętać, ale nie 
mamy mocy, by zatrzymać czas… Wizyta   
w miejscu pamięci – byłym niemieckim 
obozie koncentracyjnym to ważny wycho-
wawczo element edukacji młodego czło-
wieka. Dorastają kolejne pokolenia powoj-
nia, odchodzą od nas świadkowie tych 
wydarzeń, jednak misja związana z nauką 
z historii i ostrzeżeniem wyrażanym w au-
tentycznym miejscu są wciąż aktualne. 
Świat i ludzie się zmieniają, wartości, jakie 
chcemy przekazać w czasie pobytu w Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie, są jednak stałe 
i uniwersalne. Zdajemy sobie sprawę,                 
że opowiedzieć o cierpieniu, tęsknocie, 
bólu, rozłące czy wreszcie śmierci jest nie-
zmiernie trudno, ale Miejsce i pamięć Ofiar 
zobowiązuje. 

  

 

 

Źródło: http://www.czestkowo.szkolna.net/ 

http://www.czestkowo.szkolna.net/


 

1 maja                                                       

Ogólnopolskie Święto Kaszanki 

2 maja                                                                

Dzień Grilla 

 

3 maja                                                                      

Dzień bez Komputera 

6 maja                                                                     

Dzień Kosmosu 

11 maja                                                               

Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek 

17 maja                                                                     

Międzynarodowy Dzień Telekomunikacji 

19 maja                                                                 

Dzień Mycia Samochodów 

20 maja                                                                   

Międzynarodowy Dzień Płynów                           

do Mycia Naczyń 

21 maja                                                                

Dzień Odnawiania Znajomości 

23 maja                                                           

Światowy Dzień Żółwia 

24 maja                                                                 

Dzień Braci 

28 maja                                                          

Światowy Dzień Hamburgera 

 

30 maja                                                           

Światowy Dzień Soku 

 

31 maja                                                                

Dzień Rodzeństwa 

1 czerwca                                                              

Światowy Dzień Rodziców 

 



3 czerwca                                                             

Dzień Dobrej Oceny 

5 czerwca                                                             

Dzień Ochrony Środowiska 

 

8 czerwca                                                              

Dzień Cyrku Bez Zwierząt 

9 czerwca                                                             

Dzień Przyjaciela 

 

12 czerwca                                                           

Dzień Stylisty Paznokci 

14 czerwca                                                   

Światowy Dzień Krwiodawstwa 

16 czerwca                                                               

Międzynarodowy Dzień Pomocy                 

Dzieciom Afrykańskim 

19 czerwca                                                           

Dzień Kota Garfielda 

21 czerwca                                                            

Dzień Deskorolki 

 

23 czerwca                                                           

Dzień Olimpijski 

24 czerwca                                                          

Dzień Przytulania 

25 czerwca                                                    

Światowy Dzień Smerfa 

26 czerwca                                                         

Święto Marynarki Wojennej 

27 czerwca                                                            

Dzień Walki z Cukrzycą 

29 czerwca                                                          

Dzień Ratownika WOPR 

30 czerwca                                                           

Dzień Motyla Kapustnika 

 

Źródło: www.kalbi.pl/kalendarz-swiat-nietypowych 
Źródło zdjęć: https://pixabay.com/pl/ 

Magda i Martyna W. 
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WYWIAD Z NAUCZYCIELKĄ                       
INFORMATYKI                                          

PANIĄ PATRYCJĄ STRUCK 

 

Redaktor (R.): Co najbardziej lubi Pani               
w byciu nauczycielem? 

Pani Patrycja Struck (P.S.): Kontakt                      
z dziećmi i możliwość uczestniczenia w ich 
rozwoju. 

R.: Co lubi Pani w naszej szkole? 

P.S.: Sumienność, pracowitość i chęć po-
znawania nowych rzeczy, programów                  
i umiejętności. 

R.: Skąd wzięło się Pani zainteresowanie 
informatyką? 

P.S.: Już nie pamiętam dokładnie, ale in-
formatyka jest z nami wszędzie: w domu, 
w pracy, a także podczas spędzania czasu 
wolnego. 

R.: Jakie jest Pani największe marzenie 
dotyczące zawodu? 

P.S.: Aby zawód ten ponownie zyskał sza-
cunek w oczach dzieci i ich rodziców. 

R.: Dlaczego akurat ten zawód Pani wybra-
ła? 

P.S.: W szkole średniej (liceum ekono-
miczne), pod koniec nauki, zdałam sobie 
sprawę, że rzędy cyferek, tabelki i inne 
rozliczenia nie są moim marzeniem.                       
I w głowie narodził mi się pomysł na naukę 
w zawodzie nauczyciela. 

R.: Czym się Pani interesuje? 

P.S.: Głównie sportem. Od dziecka sport               
i aktywność były dla mnie ważne, a sam 
sport był częścią mojego dzieciństwa. 

R.: Co robi Pani w wolnym czasie? 

P.S.: Czytam dużo książek, głównie krymi-
nałów. Aktywnie spędzam czas, głównie 
jeżdżąc na rowerze. A jako mama dwóch 
małych piłkarzy pełnię rolę kibica . 

R.: Co chciałaby Pani przekazać uczniom 
naszej szkoły? 

P.S.: Chciałabym, aby zaczęli postrzegać 
informatykę i TIK jako narzędzie do rozwi-
jania swojej kreatywności, sposób na roz-
wój, a także możliwość zdobycia ciekawe-
go zawodu. 

R.: Dziękujemy Pani za rozmowę. Życzymy 

dużo zdrowia oraz wielu sukcesów zawo-

dowych. 

Agata, Martyna R.  



 

Co Ci się najbardziej podoba                        

w naszej szkole? 

- Boisko.               Antoni Wasielke, Kevin Marczak  

- Cała szkoła.                          Paweł Kowalewski 

 

- Sala informatyczna.                    Paweł Langa  

- SKS, nauka.                         Matthew Marczak 

 

 

- Matematyka.                            Mariusz Roda 

- Nauka.                                      Aurelia Dorsz 

- Nauka.                                       Paulina Konkol  

- WF, nauka.                                   Agata Kreft  

- Nauczyciele.                                Paweł Damps 

- WF.                                     Matylda Szymańska 

- Przerwa.                               Zuzanna Wasielke 

- Boisko.                                      Patryk Nowicki 

- Nauczyciele.                       Aleksandra Damps  

- Rysowanie, plac zabaw.            Amelia Voigt 

 

- Zabawki, plac zabaw.                Adam Damps 

- Zabawki.                                             Kacper Voigt 

- Plac zabaw, zabawki.                  Konrad Hinc  

 



- Zabawki.                                    Paulina Voigt 

- Książki.                               Magdalena Żywicka  

- Pani Dyrektor.                           Pan Piotr Tusk 

- Uczniowie.                             Pani Jola Uhlenberg 

- Boisko.                              Oskar Kwieciszewski 

- Siłownia.                                       Maciej Bach 

 

- Boisko.                 Kamila Kas, Nicholas Marczak 

- Boisko, ponieważ lubię grać w piłkę 

ręczną.                                 

 Martyna Wojewska 

 

- Lekcje wychowania fizycznego, ponieważ 

lubię sport.                             

                                              Martyna Wojewska 

- Moja klasę, ponieważ mam tu koleżanki             

i kolegów. 

 Nikola Hinc 

 

- Pani Mariola, ponieważ bardzo dobrze 

prowadzi lekcje.                      

                                               Dominika Kobiela 

- Biblioteka, ponieważ lubię czytać książki.                      

                                               Magdalena Żywicka 

 

- Lubię muzykę, matematykę i chemię.   

                                                     Agata Damps 

- Biblioteka, ponieważ lubię czytać książki.  

Korelia Pupacz 

Źródło zdjęć: https://pixabay.com/pl/  

http://www.czestkowo.szkolna.net/ 

                                   Martyna R, Martyna W. 
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Miejscowości                                       
nad polskimi jeziorami 

 
Augustów 

 
Augustów nie bez przyczyny jest nazywany 
letnią stolicą Suwalszczyzny. Położony               
nad rzeką Nettą i czterema malowniczymi 
jeziorami, stwarza rewelacyjne warunki   
do odpoczynku. Coś dla siebie znajdą tam 
nie tylko plażowicze, lecz także miłośnicy 
sportów wodnych. W Augustowie warto 
popływać kajakiem, ponurkować lub dać 
się ponieść mocnym wrażeniom, dryfując 
po Rospudzie albo Czarnej Hańczy. Miasto 
przyciąga kuracjuszy. Świetny klimat, czy-
ste powietrze i mnóstwo szlaków tury-
stycznych to idealne warunki, aby popra-
wić kondycję.  

 

Iława 

To brama do Mazur. To duże, lecz nieza-
tłoczone miasto, w którym nie brakuje 
atrakcji dla wczasowiczów. Iława to także, 
a może przede wszystkim jeziora.                
To właśnie w granicach miasta leży naj-
dłuższe mazurskie jezioro. Jeziorak przy-
ciąga pięknymi szerokimi plażami. Miłośni-
cy spokojnego odpoczynku znajdą zaciszne 

zatoki lub udadzą się na jedną z wysp. 
Atrakcje czekają też na miłośników żeglo-
wania. Dlaczego? Bo na Jezioraku wiatry 
zawsze wieją w dobrą stronę. Świetnie 
rozwinięta infrastruktura przy brzegu 
sprawia, że z łatwością znajdziesz dogodne 
miejsce noclegowe. 

 

Mrągowo 

Jest jednym z najbardziej rozpoznawal-
nych miast na Mazurach. Wszystko                      
za sprawą słynnego Pikniku Country. Mrą-
gowo to również jeziora, spośród których 
największą popularnością cieszą się Czos, 
Juno oraz Czarne. Czysta woda zachęca                
do kąpieli. Ale na tym oczywiście nie ko-
niec. Prawdziwy raj czeka tam na wędka-
rzy i fanów sportów wodnych. Szukasz 
miejsca, w którym zrelaksujesz się i od-
poczniesz od zgiełku miasta? Właśnie je 
znalazłeś. Mrągowo przecinają liczne 
ścieżki turystyczne wiodące przez lasy                   
i łąki. Krajobraz wzbogacają wzgórza mo-
renowe oraz wąwozy.  

Giżycko 

Każdego roku przyciąga zarówno doświad-
czonych sterników, jak i spragnionych tego 
wspaniałego klimatu – turystów. Giżycko 
można podziwiać z perspektywy lądu,                
jak i wody. Podkreślić należy, że obie są 
wspaniałe i pewne jest, że Giżycko jest 
dobrym miejscem na krótszy lub dłuższy 
urlop. Uzupełnienie magii tego miejsca 

https://www.nocowanie.pl/noclegi/gizycko/


stanowią liczne atrakcje i zabytki, które                 
z pewnością sprawią, że będziemy chcieli 
powracać do tego miasta każdego roku. 
Na uwagę zasługuje fakt, że Giżycko              
posiada również doskonale rozwiniętą 
bazę noclegowo-gastronomiczną. 

 

 

Mikołajki 

Nie mogło tu zabraknąć również stolicy 
polskiego żeglarstwa. Mikołajki to praw-
dziwy raj dla turystów, którzy kochają Ma-
zury i możliwość wypoczynku nad wodą.  

 

Sama miejscowość ma niezwykły klimat - 
kusi zabytkami, miejscami do spacerów                   
i doskonale rozwiniętą bazą noclegowo-
gastronomiczną. Mając na myśli jeziora, 

należy podkreślić, że Mikołajki znajdują się 
w Krainie Wielkich Jezior Mazurskich,                
nad jeziorami Tałty i Mikołajskim. Każdego 
roku przyciąga miłośników żeglarstwa               
po mazurskich jeziorach, jak i turystów 
spragnionych tego wspaniałego klimatu. 
Mikołajki są taką miejscowością, którą 
możemy podziwiać z perspektywy lądu 
oraz jezior. Niezależnie którą wersję wy-
bierzemy, powinniśmy cieszyć się udanym 
urlopem, bo Mikołajki są miejscem wyjąt-
kowym 

Okuninka 

Z regionu Mazur szybko przenosimy się            
na Lubelszczyznę, na której to na Pojezie-
rzu Łęczyńsko-Włodawskim znajdziemy 
wiele wspaniałych miejsc do wypoczynku                  
nad jeziorami. Bez wątpienia, najpopular-
niejszym z nich jest Okuninka, znajdująca 
się nad Jeziorem Białym. To popularne 
miejsce wypoczynku dla mieszkańców re-
gionu, ale również turystów z całej Polski. 
Od kilku sezonów popularnością cieszy się 
flyboarding, który pozwala unieść się                
nad taflę akwenu. Udaje się to dzięki wy-
korzystaniu strumienia wody pod wysokim 
ciśnieniem. Można również spróbować 
windsurfingu, nurkowania czy po prostu 
wypożyczyć rower wodny.  W Okunince 
można korzystać nie tylko z wodnych 
atrakcji. Przy głównej plaży działa klub 
oraz wesołe miasteczko, natomiast                    
po drugiej stronie jeziora – park linowy. 
Wolny czas w Okunince spędza się również 
na promenadzie, przy której znajdują się 
bary i punkty gastronomiczne oraz sklepiki 
z różnorodnym asortymentem. 
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https://www.hometogo.pl/inspiracje/wakacje-nad-

jeziorem 
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BYK 

20 kwietnia - 20 maja 

 

Byk to drugi w kolejności znak zodiaku. 

Osoby spod tego znaku zodiaku są spokoj-

ne i zrównoważone emocjonalnie. Są też 

nieco zdystansowane, daleko im do ro-

mantyzmu i marzycielstwa.  Sprawdźcie, 

jakie inne cechy charakteru dotyczą Byka.   

Osoby spod znaku Byka twardo stąpają            

po ziemi. Są stanowcze i konsekwentnie 

dążą do celu. Zwracają uwagę na rzeczy 

materialne – bardzo liczy się dla nich do-

brobyt. Chcą mieć zabezpieczenie finan-

sowe, które pozwoli im na dostatnie życie.  

Byki są spokojne i nie pozwalają sobie              

na emocjonalne huśtawki. Nie ufają innym 

na początku znajomości, ale po bliższym 

poznaniu otwierają się na drugą osobę. 

Byki patrzą na życie bardzo racjonalnie.  

Do innych podchodzą pokojowo – rywali-

zacja jest im obca. Co ciekawe, Byki nie 

lubią zmian. Spośród wszystkich znaków 

zodiaku to właśnie Byk najbardziej ceni 

sobie nie tylko rutynę, ale także tradycję. 

Byki niestety bywają również nieco ego-

istyczne, przez co mogą tracić w oczach 

innych. Jednak dla swoich przyjaciół są 

opiekuńczy, ciepli i liczą się z ich zdaniem.  

Byk należy do żywiołu Ziemi. Jego kolory 

to jasnozielony oraz jasnoniebieski. Kwiaty 

idealne dla Byka to róża, bez, lilia, hiacynt  

i jaśmin. Kamienie Byka to szafir, agat                   

i karneol, a metal - miedź. Szczęśliwym 

miesiącem Byka jest wrzesień.  

Byk angażuje się w swoją pracę, ale jest 

trochę leniwy. Daje z siebie wszystko            

dopiero wtedy, kiedy naprawdę pokocha 

swoje zajęcie. Byk jest systematyczny, nie 

ma problemu z wykonywaniem swoich 

obowiązków, ale nie po drodze mu z ter-

minami. Uwielbia przestrzegać zasad,               

ale tego samego oczekuje od współpra-

cowników. Byk jest lojalny wobec swojego 

szefa, ma w sobie dużo ambicji i jest też 

bardzo dokładny.  

Dla Byka praca to środek do osiągnięcia 

celu, jakim są pieniądze. A bez tych nie 

wyobraża sobie życia. Dlatego też Byk zro-

bi wszystko, aby wywiązać się z przydzie-

lonych mu obowiązków.  

Polecane dla Byka zawody to: artysta,  

kasjer, doradca finansowy, ogrodnik, eko-

log, projektant, restaurator.  

Znane osoby spod znaku Byka to m.in. 

George Clooney, Salvador Dali, Wiliam 

Szekspir, Jan Paweł II, David Beckham,              

Al Pacino, Audrey Hepburn, Penelope 

Cruz.  



BLIŹNIĘTA 

21 maja - 20 czerwca 

 

Osoby spod znaku Bliźniąt są impulsywne, 

nerwowe, ekstrawertyczne. Często bujają                

w obłokach. Bliźnięta mają dwie twarze. 

Jedna z nich to twarz osoby krytycznie 

nastawionej do życia, często niezadowolo-

nej, myślącej tylko o własnych interesach. 

Druga twarz Bliźniąt to postać tryskająca 

optymizmem, zarażająca innych swoim 

entuzjazmem do życia.  

Bliźnięta są bardzo pomysłowe i jednocze-

śnie ciekawe świata. Jeżeli podchwycą 

jakąś ideę, z uporem maniaka dążą do te-

go, by ją zrealizować. Nie patrzą przy tym 

na konsekwencje. Zrobią wszystko,                

aby osiągnąć swój cel – nawet wtedy,             

kiedy muszą przez to wykopać pod kimś 

dołek. Miewają skłonność do tego, by ma-

nipulować innymi. 

Zodiakalne Bliźnięta są tolerancyjne i ła-

two się z nimi obcuje. Niestety odpowie-

dzialność i punktualność nie są ich naj-

mocniejszymi stronami. 

Bliźnięta należą do żywiołu Powietrza.             

Ich kolorem jest żółty i szary. Kamienie 

Bliźniąt to agat, kryształ górski, topaz.                     

Z kolei kwiatem idealnym dla Bliźniąt jest 

niezapominajka! Metalem Bliźniąt jest 

rtęć, a planetą - Merkury. Szczęśliwy mie-

siąc Bliźniąt to sierpień. 

Osoby spod znaku Bliźniąt są bardzo towa-

rzyskie. Przyjemnie przebywać w ich oto-

czeniu. Jednak słabo reagują na krytykę                 

i lubią zmiany, a to może wpływać                      

na osłabienie ich relacji z ludźmi. 

Bliźnięta bardzo logicznie myślą. Dobrze 

sprawdzą się w roli badacza naukowego, 

wykładowcy uczelni lub nauczyciela,               

informatyka, programisty, a także archi-

tekta. Bliźnięta umieją zaczarować rzeczy-

wistość – są elokwentne i potrafią przeko-

nać innych do swojego zdania.  

To także osoby umiejące negocjować,                  

ale też wybić się na pierwszy plan. Mogą 

spokojnie przewodzić zespołem, choć 

przydałby się im ktoś do pomocy, kto bę-

dzie organizował im pracę i dbał o ich 

punktualność. Idealne zawody dla Bliźniąt 

to: handlowiec, dziennikarz, pracownik 

mediów, kadrowiec, urzędnik, informatyk, 

ilustrator, nauczyciel. 

Znane osoby spod znaku Bliźniąt to: Mari-

lyn Monroe, Lenny Kravitz, Kylie Minogue, 

Johnny Depp, Clint Eastwood, Natalie 

Portman, Donald Trump. 

Źródło: 
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Dzień Matki 

Dzień Matki – święto obchodzone jako 
wyraz szacunku dla wszystkich matek.  
Data obchodów Dnia Matki zależy od kra-
ju, w którym jest świętowany. W Polsce 
obchodzone jest 26 maja.  

 

Początki święta sięgają czasów starożyt-
nych Greków i Rzymian. Kultem otaczano 
wtedy matki-boginie, symbole płodności               
i urodzaju. W późniejszych czasach cesar-
stwo rzymskie przyjęło chrześcijaństwo                   
i tym samym zabroniono wyznawania  
innych bogów.  

Zwyczaj ten powrócił w siedemnasto-
wiecznej Anglii pod nazwą niedziela                     
u matki. Początkowo co roku w czwartą 
niedzielę postu odprawiano modły w naj-
bliższej katedrze. W zwykłe niedziele od-
bywały się one w pobliskich kościołach. 
Dzień, w którym obchodzono to święto, 
był wolny od pracy. Do tradycji należało 
składanie matce podarunków, głównie 
kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzyma-
ne błogosławieństwo. Zwyczaj przetrwał 
do XIX wieku. Ponownie zaczęto go ob-
chodzić po zakończeniu II wojny świato-
wej.  

Inaczej historia tego święta przedstawia 
się w Stanach Zjednoczonych. W 1858 ro-
ku amerykańska nauczycielka Ann Maria 
Reeves Jarvis ogłosiła Dni Matczynej Pracy, 
zaś od 1872 roku Dzień Matek dla Pokoju 
promowała Julia Ward Howe. Annie Marie 
Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 roku udało 
się ustanowić Dzień Matki. Z czasem zwy-
czaj ten rozpowszechnił się na niemal 
wszystkie stany, zaś w 1914 roku Kongres 
Stanów Zjednoczonych uznał przypadający 
na drugą niedzielę maja Dzień Matki                  
za święto narodowe.  

W Polsce przedwojennej obchodzono 
Dzień Matki (wydaje się, że nie było usta-
lonej corocznej daty, np. niedziela 13 maja 
1934 roku, niedziela 7 maja 1939 roku), 
przy czym ich organizacją zajmował się 
PCK.  

 

Dzień Matki (Muttertag) był obchodzony 
jako ważne święto w Generalnym Guber-
natorstwie podczas okupacji niemieckiej 
(dzień ten był świętem w całej III Rzeszy).  

Obecnie w Polsce święto to przypada                
na 26 maja. W tym dniu matki są zwykle 
obdarowywane laurkami, kwiatami                  
oraz różnego rodzaju prezentami przez 
własne dzieci, rzadziej inne osoby. Święto 
to ma na celu okazanie matkom szacunku, 
miłości i podziękowania za trud włożony    
w wychowanie.  

Źródło: https://pl.wikipedia.org/ 
Źródło zdjęć: https://pixabay.com/pl/ 
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GOFRY 

 

Składniki: 

 6 jajek 

 szklanka cukru 

 szklanka mąki 

 2 szklanki mąki ziemniaczanej 

 kostka palmy 

 6 łyżek oleju 

 1 łyżeczka proszku do pieczenia 

 1 opakowanie cukru wanilinowego 
 

Sposób przygotowania: 

 Jajka ubij z cukrem i cukrem wanilino-
wym. 

 Następnie dodaj mąkę, proszek               
do pieczenia i mąkę ziemniaczaną. 

 Na koniec wlej olej oraz rozpuszczoną 
palmę. Całość dobrze wymieszaj. 

 Gofrownicę przed nagrzaniem posma-
ruj odrobiną oleju (tylko przed piecze-
niem pierwszych gofrów). 

 Po upieczeniu gofry możesz posypać 
cukrem pudrem lub podać z ulubiony-
mi dodatkiem. 

SMACZNEGO  

Źródło zdjęć: https://pixabay.com/pl/ 

Magda i Martyna W. 

 

 

 

 

                                                                        
WYKREŚLANKA 

Odszukaj i wykreśl 12 nazw kwiatów. 

T U L I P A N O F I O Ł E K A 

S F A E T A H E E M K J T F S 

D D R J S T O K R O T K A Z A 

C A Ó K I H J E I F A R S K S 

B N Ż H O G E W O W G N C Y A 

N I A G M L E C Z Q K D B T N 

G T M F A F K A P Ł E J R I K 

H R S S K S T L D H F K A P A 

W E Y D W K W M F C W L T W D 

S W L A E J M I H I A S E E S 

P R Z E B I Ś N I E G A K F B 

D O L P R I R M J P B W K S V 

F I S O K R O K U S G T J H Z 

J K A I A U T J K Ż O N K I L 

H I A C Y N T H A S B N K L R 

                                                                            
Agata i Magda 

https://pixabay.com/pl/


 

 

Na lekcji języka polskiego:                               

- Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy 

wielkich liter?                                                                         

- Kiedy mamy słaby wzrok! 

*** 

Nauczyciel języka polskiego pyta uczniów: 

- Jak brzmi liczba mnoga rzeczownika  

niedziela?                                                                                       

- Wakacje, proszę pani! 

*** 

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz chętnie w zdaniu: 

Uczniowie chętnie wracają do szkoły                    

po wakacjach?                                                          

Zgłasza się Jasio:                                                               

- Kłamstwem, panie profesorze! 

*** 

- Nie rozumiem, jak jeden człowiek może 

robić tyle błędów?! - dziwi się polonistka, 

oddając pracę domowa uczniowi.                                 

– Wcale nie jeden – odpowiada uczeń. 

Pomagali mi mama i tata. 

Dowody na to, że szkoła jest filmem:          

geografia - Discovery Channel,                                  

chemia - Szklana pułapka,                                    

godzina wychowawcza - Na każdy temat.                  

*** 

Ojciec sprawdza Jasiowi lekcje i pyta:                             

- Synku, który z przedmiotów w szkole 

najbardziej lubisz?                                                                 

- Dzwonek, tato … 

*** 

Syn piłkarza wraca z zakończenia roku i 

mówi: - Tato, mój kontrakt z czwartą klasą                         

został przedłużony o rok. 

*** 

Słownik wyrazów szkolnych:                                              

- Lista przebojów - dziennik.                                               

- Alibi - usprawiedliwienie.                                                    

- Dni pokoju - wakacje.                                                                

- Zezowate szczęście - klasówka.                                       

- Fatamorgana - ocena celująca.                                      

- Gorzkie żale - wywiadówka.                                           

– Igraszki z diabłem – wagary. 

 

- Jasiu, jaka jest twoja wymarzona szkoła? 

- pyta pani.                                                                               

- Zamknięta, proszę pani! 

                                                                                                

Agata, Martyna W. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


